

KAUHAJOEN 4H-YHDISTYKSEN TOIMINTAKERTOMUS 2023



4H Kauhajoki

4H-yhdistyksen toimintaa ohjaavat järjestön yhteinen päämäärä, toiminta-ajatus, arvot ja toimintaperiaatteet.

Sääntöjen mukaisesti Kauhajoen 4H-yhdistyksen tarkoituksena on 4H-nuorisotyön avulla

1. voimistaa nuorten omatoimisuutta, yritteliäisyyttä ja käytännön taitojen hallintaa;
2. tukea nuorten terveitä elämäntapoja, kestävän kehityksen kunnioittamista sekä kansainvälistymistä;
3. edistää nuorten elämänhallintaa ja ehkäistä heidän syrjäytymistään;
4. edistää nuorten ja heidän perheidensä hyvinvointia

Kauhajoen 4H-yhdistys on rekisteröity 18.03.1971 yhdistysrekisteriin.

Käyntiosoite on Puistotie 25, 61800 KAUHAJOKI.

4H-yhdistyksen Y-tunnus on 0219007-1.

JÄSENET

4H-yhdistyksellä oli vuonna 2023

- yhteensä 193 nuorisojäsentä (164 / 2022), joista valtakunnallisen jäsenmaksun maksaneita jäseniä oli 157 kpl

- yhteensä 19 aikuisjäsentä (21 / 2022), joista valtakunnallisen jäsenmaksun maksaneita jäseniä oli 16 kpl

Nuorisojäsenistä (6-28v) enemmistö on tyttöjä. Tyttöjen osuus on 107, kun poikia on 71.

HALLITUS

Kauhajoen 4H-yhdistyksen hallitukseen kuuluivat sääntömääräisen kokouksen valitsemina ja hallituksen järjestäytyttyä seuraavat henkilöt:

Puheenjohtaja: toimitusjohtaja, päätoimittaja Tuomas Koivuniemi

Varapuheenjohtaja: nuorisotyön koordinaattori Päivi Ojala

Jäsen: yrittäjä Henri Korpi

Jäsen: apulaismyymäläpäällikkö Marjaana Laine

Jäsen: metsäesimies Maria Niemelä

Jäsen: erityisluokanopettaja Marika Hammar

Hallituksen sihteerinä toimi 4H-yhdistyksen toiminnanjohtaja Nina Lauhaluoma.

KOKOUKSET

4H-yhdistyksen sääntömääräinen kokous pidettiin Valkoisessa puussa Kauhajoella 10.05.2023.

Hallitus kokoontui vuoden aikana 4 kertaa ja päätöspykälä kertyi toimintavuoden aikana yhteensä 40.

TOIMINTAYMPÄRISTÖ

Kauhajoen 4H-yhdistys on Suomen 4H-liiton jäsenyhdistys. Paikka- ja seutukunnalla 4H-yhdistys on jäsenenä Suupohjan Kehittämisyhdistyksessä (Leader Suupohja).

Kauhajoen 4H-yhdistyksen toimialueeseen kuuluu Kauhajoen ja Teuvan kunnat. Teuvalla toimintaa on hyvin vähän rahoituksen puuttuessa, mutta mm. säkkikeräys on siellä tarpeellinen järjestää. Edelliseen vuoteen verrattuna toimialue säilyi ennallaan.

TOIMINNAN TAVOITTEET JA OHJAUS

Kauhajoen 4H-yhdistyksen toiminta vuonna 2023 perustui 4H-järjestön edustajakokouksen 21.4.2022 hyväksymään kolmivuotiseen strategiaan "Kestävää kasvua tekemällä oppien, Strategia 2023–2025", syksyllä 2022 4H-liiton lähitukihenkilön ja yhdistyksen hallituksen kanssa käytyyn tuloskeskusteluun ja 4H-yhdistyksen sääntömääräisen kokouksen hyväksymään vuoden 2023 toimintasuunnitelmaan ja talousarvioon.

Vuosi 2023 oli uuden strategiakauden ensimmäinen vuosi ja myös 4H-järjestön 95-vuotisjuhlavuosi. Tärkeimmiksi tavoitteiksemme nostimme maksavien jäsenten määrän kasvattamisen sekä alle 18-vuotiaiden nuorten ensimmäisten työpaikkojen mahdollistamisen.

TOIMINTA

4H:n strategiassa 2023–2025 nostamme keskiöön lapset ja nuoret sekä heidän kasvunsa kestäväan elämäntapaan, työhön ja yrittäjyyteen. Haluamme tukea lapsen ja nuoren onnellista kasvua niin, että jokainen voisi löytää paikkansa yhteiskunnasta ja olla sen aktiivinen jäsen.

4H:n strategian sisältö kiteytyy lauseeseen ***Kestävää kasvua tekemällä oppien***. Haluamme, että 4H tavoittaa laadukkaalla toiminnallaan yhä useampia lapsia ja nuoria, jotka sitoutuvat järjestöön myös jäsenyyden kautta. Tämän strategiakauden aikana viemme aiempien vuosien pilotointeja eteenpäin ja otamme käyttöön niistä syntyneitä toimintamalleja.

Paikalliset 4H-yhdistykset toteuttavat toimintaa 6–28-vuotiaille lapsille ja nuorille. 4H-järjestön avaintuotteita ovat 4H-kerho, 4H-akatemia (koulutukset), 4H-työpaikka ja 4H-yritys. Tavoitteena on, että jokainen 4H-yhdistys tarjoaa omalla paikkakunnallaan kaikkiin avaintuotteisiin liittyvää 4H-nuorisotyötä.

Paikallisyhdistyksissä toteutetaan yrittäjyyskasvatusta 4H-järjestön Kolme askelta työelämään -mallin mukaisesti.

1. Kerhoissa lapset oppivat monipuolisesti kestäväan elämäntapaan liittyviä arjen taitoja sekä yritteliään ihmisen perusvalmiuksia tekemällä oppien. Leirit, kilpailut ja kouluyhteistyö tuovat lisää mahdollisuuksia ryhmässä toimimiseen ja harrastamiseen.

2. 4H-akatemia kokoaa yhteen 4H-harrastuksesta kertyvän osaamisen. Nuori oppii työelämätaitoja ja yrittäjämäisiä valmiuksia 4H:n koulutuksissa, ohjaus- ja työtehtävissä, 4H-yrittäjänä tai erilaisissa projekteissa. Myös kansainvälisyys, vapaaehtoisuus ja vaikuttaminen vahvistavat osaamista. Osaaminen tunnustetaan opintopisteinä, osaamismerkkeinä ja todistuksina.
3. 4H:n kautta jo yli 13-vuotias voi saada ensimmäisen työkokemuksen ja päästä kokeilemaan yrittäjyyttä ohjatusti. Nuori voi työllistyä yhdistykseen, yhdistyksen kautta tai työllistää itsensä perustamalla oman 4H-yrityksen.

Avaintuotteiden tulokset kertomusvuonna olivat:

- 4H-kerhoja yhteensä 17 kpl (17 / 2022). Kerhokäyntejä oli yhteensä 1140 (1266 / 2022).
- 117 nuorta suoritti Ajokortti työelämään-kurssin, muita koulutuksia kävi 48 nuorta
- 50 työllistettyä nuorta. Nuorille maksettiin palkkoja ja palkkioita yhteensä 38 624 € (42 100 € / 2022).
- 4H-yrittäjiä oli 13 kpl ja yhteenlaskettu liikevaihto oli 11 872 € (11 kpl ja 14 635 € / 2022).



HENKILÖSTÖ JA HENKILÖSTÖKULUT

Kauhajoen 4H-yhdistyksen vakituisten ja kokopäiväisen henkilöstön lukumäärä oli vuoden 2023 lopussa 1 toimihenkilö, toiminnanjohtaja Nina Lauhaluoma (työsuhde alkanut 7/2012) . Lisäksi yhdistyksen palveluksessa oli toiminnanohjaaja Jaakko Einola, jonka työsuhde kesti elokuusta joulukuuhun.

4H-yhdistyksen työllistämien nuorten lukumäärä oli 50, joista 13–17-vuotiaita oli 45.

4H-yhdistyksen nuorisotoiminnan henkilöstökulut olivat vuonna 2023 yhteensä 38 395 € (35351 € /2022). Kustannuksiin sisältyvät maksettujen palkkojen ja palkkioiden eläkekulut ja muut henkilösivukulut sekä lomapalkkavelan muutos.

TALOUS

Kauhajoen 4H-yhdistyksen tilikauden 2023 tulos oli ylijäämäinen 10 646 €. Taseen loppusumma oli 74 550 € (62243 € /2022).

Suomen 4H-liiton välittämän valtionavustuksen määrä oli 11 283 € (11504 €/2022). Kauhajoen kaupungin myöntämä avustus oli 10000 € (10000 € / 2022).

Aluehallintovirastot myöntävät vuosittain avustusta lasten ja nuorten paikalliseen harrastustoimintaan ja se on merkittävä rahoitus päiväleirien ja 4H-kerhotoiminnan toteuttamisessa. Kauhajoen 4H-yhdistys sai Länsi-Suomen aluehallintovirastolta tukea 5000 € (5000 € / 2022).

4H-yhdistyksen muu rahoitus koostui jäsenmaksutuloista, elinkeinotoiminnan tuotoista, Kauhajoen Avustus- ja valistussäätiön, Suomen kulttuurirahaston sekä Kunto-Sotkan avustuksesta, Parkanon säästöpankkisäätiön ja Osuuspankin avustuksista nuorten työllistämiseksi, sakkikeräyksen tuotoista sekä työllistämistoiminnan tuotoista.

TOIMINNANTARKASTAJA

Kauhajoen 4H-yhdistyksen toiminnantarkastajana toimi Pentti Mannila.

TOIMINNANJOHTAJAN MIETTEITÄ VUODESTA 2023

Vuosi 2023 oli erilainen, koska tulin valituksi Suomen 4H-liiton AVI-rahoitteisen hankkeen yrityskoordinaattoriksi Etelä-Pohjanmaalle. Tämä tarkoitti sitä, että 40% työajastani koostui yrityskoordinaattorin tehtävistä. Kiersin mm. maakunnassa kertomassa 4H-yrittäjyydestä ja pidin nuorille yrityskursseja teamsin välityksellä. Vaihtelu virkistää ja tykkäsin kovasti erityisesti yrityskoulutusten pitämisestä ja nuorten opastamisesta 4H-yritysten perustamisessa. Työajan ”myyminen” 4H-liitolle toi myös taloudellista turvaa ja palkkasimme toiminnanohjaajan, joka työsuhde kesti



elokuusta joulukuuhun. Myös tilinpäätös oli vahvasti plussalla tämän hankkeen myötä.

Vuoteen mahtui paljon muutakin. Olimme esimerkiksi mukana liiton Jäsenyys nousuun kampanjassa, jonka tavoitteena oli antaa vinkkejä ja vertaistukea yhdistyksen jäsenmäärän kasvattamiseksi. Meillä otettiin käyttöön kerhomaksu, joka on samansuuruinen kuin jäsenmaksu. Ilmoittautuessa kerhoon valittiin jompikumpi vaihtoehto. Tämä tuntui toimivalta ratkaisulta ja jäsenmäärämme nousikin edellisvuoteen nähden miltei 40 jäsenellä. Uusia yhteistyökuvioita kerhoasioissa viriteltiin Botniagolfin kanssa.

Kesäleirien toteuttamisen kanssa oli haasteita, kun kaupunki alkoi myös järjestää omaa kesäkerhotoimintaa samalle kohderyhmälle. Lisäksi seurakunnalla on ollut kesäkerhotoimintaa samana ajankohtana. Toinen leiriviikko jouduttiinkin perumaan osanottajien vähyyden vuoksi. Kaupungilla taas oli pulaa työvoimasta, niin ”lahjoitimme ” meille palkatut nuoret viikoksi töihin kaupungin kesäkerhoon. Ensi vuonna toteutammekin leirit varmasti yhteistyössä ja vältämme päällekkäisiä toimintoja.

Nuorten työllistäminen oli edelleen vahvaa. Työllistimme vuoden aikana komeat 50 nuorta erilaisiin tehtäviin. Näistä strategiapainotuksen mukaisesti 13-17 vuotiaita oli 45 kpl. Merkittävänä tukena nuorten työllistämiseksi oli Säästöpankkisäätiön IkiOma-kesätyöhanke, myös Osuuspankilta saimme avustuksen kahden nuoren palkkaamiseksi. 4H-yrittäjiä oli myös mukavasti, 15, joista kahden loppuvuonna perustetun myynti jäi alle 50 €, joten tilastoitavissa oli 13 yritystä. 4H-yrittäjät tekivät pihatöitä, siivousta, valokuvausta, lastenhoitoa, suksihuoltoa ja korujen myyntiä.

Koulutuksiakin pidimme. Kaikki ysit saivat jälleen yhteiskuntaoppien tunneilla suorittaa Ajokortti työelämään-kurssin. Tässä meillä on hieno yhteistyö nuorisopalveluiden kanssa. Loppuvuonna pääsin myös kouluttamaan kerhonohjaajia kahtena iltana, tämä kurssi järjestettiin yhteistyössä liikuntapalveluiden kanssa.

Hankeasioita. Pirtin investointihanke loppui helmikuussa. Takkahuone ja pesutilat saneerattiin sekä hankittiin mm. uudet pöydät ja tuolit takkahuoneeseen. Tilat palvelevat nyt paremmin yhdistyksen omaa nuorisotoimintaa ja tiloja voidaan myös vuokrata vaikka saunailtojen viettoon. Kesällä avautui uuden hankekauden hankkeiden haku ja syksyn aikana syntyikin Mun luonto-hankehakemus, jonka Leader Suupohja hyväksyi kokouksessaan marraskuun lopussa. Hanke toteutetaan vuonna 2024 ja siihen palkataan hanketyöntekijä. Hanke on suunnattu 6-17-vuotiaille lapsille ja nuorille. Tavoitteena on lisätä harrastamista luonnossa ja siihen liittyviä tietoja ja taitoja.



Jotain uutta ja jotain vanhaa, se kuvaa hyvin yhdistyksen vuotta 2023. Loppuun vielä hyvä muistutus kaikille toimintakertomuksen lukijoille siitä, miksi 4H on olemassa;

”4H on lasten ja nuorten järjestö. Tehtävänämmä on lapsen ja nuoren onnellisen kasvun ja kehityksen tukeminen niin, että jokainen voisi löytää paikkansa yhteiskunnasta ja olla sen aktiivinen ja vastuullinen jäsen. 4H:ssa lapset ja nuoret saavat valmiuksia kestävään elämäntapaan, työelämään sekä yrittäjyyteen.”

